
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 1항및 순창군 식품진흥기금설치및 운용조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 식품위생과 식품사업 발전을 수행하는데 필요한 재원에 충당하고 이를 효율적으로 관리.운용하기 

위함

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 식품위생 수준의 향상을 위한 사업을 수행하는데 필요한 재원 충당

지속적인 식품진흥기금 확보와 철저한 기금관리로 식품위생과 군민건강의 

질적수준 향상

(2) 2018년도 기금사업 개요   : 위생관리시설의 시설개선을 위한 융자사업

집단급식소(위탁포함)의 급수시설 개.보수를 위한 융자사업

식품위생에 관한 교육.홍보사업과 소비자 식품위생감시원 활동지원

음식문화의 개선과 좋은식단 실천을 위한 사업 지원

기타 군수가 필요하다고 인정한 사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

식품위생법 제82조, 제83조, 제89조 제2항과 건강기능식품에 관한 법률 제37조 규정에 의하여 

징수한 과징금

 (2) 재원조성  : 

기금의 운용으로 생기는 수익금

식품위생법 제89조제3항에 의한 사업(영업자의 위생관리 시설개선을 위한 융자사업, 

소비자식품위생감시원 교육.활동 지원,

 (3) 지원기준  : 

향토음식발굴경진대회, 음식문화개선을 위한 지원, 우수.모범업소 지원)

 (4) 지원대상  : 순창군에서 식품위생 영업을 하는 영업자, 소비자식품위생감시원

2017년도 말 

 조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

124,632 1,588 0 1,588 126,220

2018년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

126,220 0 0 126,220
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회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합  계 126,220 124,620 1,600 합  계 126,220 124,620 1,600

전입금 0 0 0 비융자성사업비 0 0 0

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 124,632 118,126 6,506 예치금 126,220 124,620 1,600

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 1,588 1,494 94 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 5,000 △5,000 기타지출 0 0 0
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회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)② 수입계획

1,588,000원 =

124,632,000원 =

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 1,588 6,494 △4,906

210 경상적세외수입 1,588 1,494 94

216 이자수입 1,588 1,494 94

216-01 공공예금이자수입 1,588 1,494 94

  ○예금이자

700 보전수입등및내부거래 124,632 118,126 6,506

710 보전수입등 124,632 118,126 6,506

714 예치금회수 124,632 118,126 6,506

714-01 예치금회수 124,632 118,126 6,506

  ○예치금회수

수  입  합  계 126,220 124,620 1,600

1,588

124,632
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(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

③ 지출계획

126,220 124,620 1,600126,220

126,220

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
   전년도   

지출액
비교증감

민원과 126,220 124,620 1,600

식품의약안전 126,220 124,620 1,600

재무활동 126,220 124,620 1,600

내부거래지출(식품진흥기금)(식품진흥기금) 126,220 124,620 1,600

식품진흥기금 126,220 124,620 1,600

602 예치금 126,220 124,620 1,600

지   출   합   계 126,220 124,620 1,600

01  예치금

  ○예치금 126,220,000원 =
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(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2012년 까지 213,112 0 42,733 0 0 0 24,375 146,004

2013년도 7,962 0 0 0 0 0 2,922 5,040

2014년도 2,424 0 0 0 0 0 2,424 0

2015년도 9,129 0 0 0 0 0 2,361 6,768

2016년도 17,676 0 0 0 0 0 1,908 15,768

2017년도 6,494 0 0 0 0 0 1,494 5,000

2018년도 1,588 0 0 0 0 0 1,588 0

계 258,385 0 42,733 0 0 0 37,072 178,580

- 89 -



(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2012년 까지 117,165 117,165 0 0 0 0 0 95,947

2013년도 0 0 0 0 0 0 0 7,962

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 2,424

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 9,129

2016년도 15,000 15,000 0 0 0 0 0 2,676

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 6,494

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 1,588

계 132,165 132,165 0 0 0 0 0 126,220
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 118,138 124,632 126,220 1,588

예치금 소계 118,138 124,632 126,220 1,588

농협중앙회 118,138 124,632 126,220 1,588

- 91 -


